
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Al Consiglio di Circolo 

Al Sito web area PON 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO : assunzione in Bilancio-Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al Progetto PON COMPETENZE 

DI BASE 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato da parte del Consiglio d’Istituto in data 

20/10/2017-Delibera n. 160-Verbale n. 130; 

VISTO  il Decreto n. 44/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Uff. IV di Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. 

1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”.Asse I–Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea);  

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), acquisita agli atti di questo ufficio con 

prot. n.670/B15f del 22/01/2018; 

ATTESA  la necessità di inserire nel programma annuale il nuovo progetto PON; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo impegnato a favore di questa Istituzione scolastica risulta essere pari ad euro 

64.712,70 così ripartito: 

 Progetto “I come… Infanzia Innovazione Integrazione”  

codice progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3    € 19.911,60; 

 Progetto “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”  

codice progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10  € 44.801,10 

 

DISPONE 

 

La assunzione in Bilancio- Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al Progetto PON con inserimento di due  

schede finanziarie correlate ai due  distinti codici di  Progetto autorizzati, 

Cod. Progetto10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3   € 19.911,60 “I come… Infanzia Innovazione Integrazione” P40  

Cod.Progetto10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 € 44.801,10 “Senza zaino perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”P41  

 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo (Euro) 

04 01 01  FINANZIAMENTI DA 

UNIONE EUROPEA 

€   64.712,70 

 

SPESA 

Aggregato Voce Descrizione Importo (Euro) 

P 40 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3 €  19.911,60 

P 41 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 €  44.801,10 

Il relativo decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo     

 

PC4/DSGA/Documenti/Arcangela/PONFSE/Avviso1953/Competenze di base/Assunzione in Bilancio 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 20/02/2018 - B.15.A - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2018-02-23T13:04:56+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




